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Ishøj, den 15. marts 2021 
 

Status Ungdomsskolen – til Ungdomsskolens bestyrelse 
 
Ungdomsskolen er fortsat– som resten af Ishøj Kommune – i delvis lockdown. 
Det betyder, at aktiviteten i vores fysiske bygninger i Vejledalen og på 
Motorcenteret er minimale – og at den plan B, som vi lagde allerede i foråret 2020 
fortsat er aktiveret… 
 
Skole- og Uddannelse er delvist på de digitale medier men suppleres mere og 
mere med fysisk aktivitet og forløb med enkelte unge, som vi ved, har brug for den 
tættere kontakt for at holde fast i den gode udvikling… 
Vi har etableret mulighed for alle unge kan booke en voksen til 1:1 samvær. 
Desuden arbejder vi med en ny Åben Skole-strategi, som vi glæder os til at 
præsentere ved næste møde i juni. Vi målretter indsatsen og synergien mellem de 
forløb vi tilbyder ind i den obligatoriske skolegang og de forløb vi tilbyder i 
fritidsundervisningen. Således at det, der har vakt de unges nysgerrighed i skolen, 
kan fortsætte i fritidsundervisningen, hvor de kan fordybe sig mere selvstændigt og 
skabende, og tilegne sig yderligere kompetencer. 
 
Den Skolestyrkende Indsats (DSI) er efter bestemmelse fra 
Undervisningsministeren åben. Dette er for at understøtte de elever som har 
særlige behov. Åbningsgraden er nu næsten er tilbage på fuld tid med fysisk 
undervisning – der har været en gradvis overgang, med mindre grupperinger og 
forskudte mødedage, men vi nærmer os heldigvis en fuld skoledag med hele 
gruppen i huset. 
Der har i februar været afholdt 2 års-evaluering af Den Skolestyrkende Indsats, 
hvor Skolechef og chefer fra det forebyggende område sammen med implicerede 
parter evaluerede på tilbuddet.  
Der var superfin feedback fra begge forvaltninger, samt fine databaserede 
resultater af, hvordan tilbuddet gavner de unge, direkte aflæseligt i deres videre 
uddannelsesvalg og -afklarethed.  
Dette gav anledning til spændende snak om en mulig udvidelse af Den 
Skolestyrkende Indsats, evt. med visitering fra 6. klassetrin, så der gribes ind med 
støtte tidligere i den enkelte unges skoleforløb. Hvis dette bliver konkret vil vi 
fremlægge det i bestyrelsen. 
 

Fritidsundervisningen kører stadig i en virtuel version, og vi høster fortsat af det 
setup, som vores medie- og kommunikationsfolk lavede i forårets lockdown.  
Vi arbejder dels med decideret holdundervisning, som blot har skiftet platform (fra 
fysisk til virtuel), samt lockdown-aktiviteter, som alle unge kan tilgå og interagere 
med. Vi vurderer at den digitale indsats og de opsøgende kontakter via sociale 
medier er væsentlig for mange unge i Ishøj, i forsøget på at modvirke isolation og 
ensomhed i denne corona-tid. 
Vi arbejder med inddragelse af unge i forbindelse med ny sæson samt eventuelle 
sommeraktiviteter – dels i en OpenCall-version, og dels et såkaldt advicery-board, 
med et repræsentativt udvalg af ungeprofiler.  
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Samarbejdsparter 
Kulturmetropolen – vi har en gruppe unge, der deltager i et regionalt kunstforløb 
med Arken Lab (Art in motion) 
Helhedsplanen: Engagementscamp på ungeøen (udskudt pga corona).  
Forløb med Makerspace og Esport (udskudt pga corona).   
 
Ungdomsklubben Vi har fortsat omdirigeret klubmedarbejdernes arbejdstid i 
lockdown-perioden til en udegående og opsøgende indsats målrettet de unge, som 
normalt ville benytte klubben – både for at bevare relationen og den gode sociale 
kontakt – men også for at forebygge uhensigtsmæssige forsamlinger i bybilledet i 
Ishøj. Klubmedarbejderne har samarbejde og koordination med både 
Ungdomsskolens opsøgende indsats ift. ældre unge, som Murat har ansvaret for – 
samt de udegående kommunale medarbejdere fra Kriminalitet og Tryghed.  
Vi arbejder fremadrettet med et forårs/sommerprogram, der imødekommer de 
unges behov for samvær, fællesskab og sammenhængskraft. 
 
På Ungdomsskolens Motorcenter og Gamingcenter er forholdene som ved 
sidste bestyrelsesmøde. Vi holder lukket i lockdown-perioden. For Motorcenterets 
vedkommende benytter vi - i tæt samarbejde med kommunale ejendomme – 
nedlukningsperioden og vinterpausen til at bygge om og modernisere ud fra de 
udviklingsplaner, som vi sammen med brugere og forældre, har udarbejdet det 
seneste år. Opbakningen til Motorcenteret er pt. historisk højt og talte 91 aktive 
medlemmer da vi gik på vinterpause i slutningen af oktober. Så vi glæder os til at 
åbne den nye sæson til foråret – og vise Jer alle de nye muligheder ude i 
Industriområdet.  
 
Gamingcentret  har lukket til og med august 2021, da Idrætscentret fungerer som 
regionens vaccinecenter og Gamingcentrets lokaler er deraf inddraget.  
Vi glæder os til at lukke op til ny sæson i sensommeren. 
 
Ungerådet og Ungdomsskolens arbejde med Unges Medborgerskab har 
virkelig vist sin værdi i praksis her under Corona-tiden. Ungerådet har sammen 
med Kulturium og Ungdomsskolen været tovholder på 2. del af kampagnen 
#DETMÅVIGODT, hvor formålet var, at få så mange unge som muligt til at lade sig 
teste. I Kulturiums testcenter var der således i uge 6 og 7 en konkurrence, der 
”nudgede” unge til at lade sig teste, og når der blev nået hhv. 150 og 400 testede 
unge, opnåedes kulturelle præmier til alle unge i kommunen, når vi atter må 
forsamles. Hhv. biograftur og fredagsbar med mocktails og cocktails, og 
hovedpræmien en koncert med IceKid. Det blev en stor succes, med stor 
bevågenhed i medierne – og begge delmål blev nået 
  
Så vi gentager som sidste gang: Det kan godt være, at smitten blandt Ishøjs unge 
er høj – men vi er overbeviste om, at UDEN Ungerådet og Ungdomsskolens 
indsatser, havde det set langt værre ud – så den tak må I gerne give dem – når I 
får muligheden! 
  
Ungdomsskolens Sekretariat kører nu med de midlertidige udvidede koordinator-
funktioner på de områder, hvor den vakante stilling kræver det. Vi høster en masse 
gode erfaringer og bliver til stadighed bedre kvalificeret til at præcisere, hvad den 
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vakante stilling skal indeholde. Den forventer vi at slå op i juni, således at en ny 
mand/kvinde kan starte sæsonen op sammen med os i august.  
 
Alt i alt fortsat en turbulent tid – hvor vi prøver at gøre det bedste for Ishøjs større 
børn og unge… 
 
 
De Bedste Hilsner 
 
Brian og Maja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


